ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CHÍ MINH

Số:        /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Chí Minh, ngày      tháng 10 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc tiếp nhận công chức Hoàng Thị Dung

   Kính gửi: Ban Thường vụ Đảng ủy xã.

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 24/6/2025; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ

Quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành

phố trực thuộc Trung ương và Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh,

thành phố trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Quy định số 145-QĐ/TU ngày 31/7/2025 của Thành ủy Hải

Phòng về phân cấp quản lý cán bộ và bổ nhiệm, giới thiệu cán bộ ứng cử;

Căn cứ Nghị quyết số 50/NQ-HĐND ngày 25/7/2025 của Hội đồng nhân

dân thành phố Hải Phòng về tạm giao biên chế, số lượng người làm việc, hợp

đồng lao động trong cơ quan, đơn vị và hội do Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ

thuộc thành phố Hải Phòng năm 2025 sau hợp nhất thành phố Hải Phòng và

tỉnh Hải Dương;

Căn cứ Quyết định số 3543/QĐ-UBND ngày 29/8/2025 của UBND thành

phố Hải Phòng về đối tượng hưởng chính sách, chế độ theo Nghị định số

178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 và Nghị định số 67/2025/NĐ-CP ngày

15/3/2025 của Chính phủ;

Căn cứ Công văn số 7415/BNV-CCVC ngày 31/8/2025 của Bộ Nội vụ về

việc phương án đảm bảo nhân sự tại cấp xã;

Căn cứ Công văn số 327/CCTSCNTY-HCTH ngày 09/10/2025 của Chi

cục Thủy sản, Chăn nuôi và Thú y, Sở Nông nghiệp và Môi trường thành phố

Hải Phòng về việc đồng ý điều chuyển công tác đối với công chức theo nguyện

vọng cá nhân, Chuyên viên Phòng Nuôi trồng Thủy sản- Chi cục Thủy sản,

Chăn nuôi và Thú y đến liên hệ công tác tại UBND xã Chí Minh;

UBND xã Chí Minh được tạm giao 43 biên chế, số biên chế hiện có mặt: 36

người, thiếu 07 biên chế so với số lượng được tạm giao. Căn cứ nhu cầu và vị trí

việc làm còn thiếu; nhằm kịp thời bổ sung nguồn nhân lực, đảm bảo đáp ứng yêu

cầu công tác tham mưu của các cơ quan chuyên môn trên các lĩnh vực quản lý nhà

nước chuyên ngành. Chủ tịch UBND xã đề nghị Ban Thường vụ Đảng ủy xã xem

xét, đồng ý tiếp nhận công chức về làm việc tại UBND xã Chí Minh, cụ thể.

Bà Hoàng Thị Dung, sinh ngày 07/9/1983.

Trình độ chuyên môn: Thạc sỹ Nuôi trồng thủy sản;

Chức vụ, chức danh: Chuyên viên chính;

Đơn vị công tác hiện nay: Phòng Nuôi trồng Thủy sản- Chi cục Thủy sản,

Chăn nuôi và Thú y.

Vị trí dự kiến tiếp nhận: Chuyên viên Phòng Kinh tế xã.

Kính trình Ban Thường vụ Đảng ủy xã xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Phòng VH-XH xã;

- Văn phòng HĐND&UBND xã;

- Phòng Kinh tế xã;

- Lưu: VT, VHXH.

CHỦ TỊCH

Vũ Minh Thành

		2025-10-13T09:22:59+0700
	Việt Nam
	Vũ Minh Thành <vuminhthanh.cm@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-13T09:41:18+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CHÍ MINH <ubndxachiminh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-13T09:41:19+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CHÍ MINH <ubndxachiminh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-13T09:41:19+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CHÍ MINH <ubndxachiminh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!